



LATVIJAS REPUBLIKAS SAEIMA
FRAKCIJA VIENOTĪBA

Reģistrācijas nr. LV 900 000 283 00 • Jēkaba iela 11, Rīga, LV-1811
Tālrunis: 6708 7223 • Fakss: 6708 7225 • E-pasts: saeima@saeima.lv

2015. gada 6. oktobrī

Nr. 511.8/2 - 57 - 12/15

Biedrībai "Latvijas ceļu būvētājs"

Brīvības gatvē 202,

Rīgā, LV-1039

Partijas VIENOTĪBA Saeimas frakcija ir saņēmusi biedrības "Latvijas ceļu būvētājs" vēstuli, kurā paustas biedrības bažas par ceļu stāvokli Latvijā, kā arī lūgts rast papildu finansējumu ceļu remontiem.

Šībrīža ģeopolitiskajā situācijā valdība par svarīgāko prioritāti definējusi valsts iekšējo un ārējo drošību, kas ir mūsu valsts un sabiedrības pastāvēšanas pamats. Apzinoties valsts budžeta iespējas un vajadzības, valdība ir formulējusi un parlaments atbalsta galvenās budžeta veidošanas prioritātes – drošību, izglītību un veselības sistēmas sakārtošanu, tostarp, nozares darbinieku atalgojuma jautājumu.

VIENOTĪBA jau iepriekš uzsvērusi, ka ceļu sakārtošana ir ļoti nozīmīga, īpaši lauku reģionos, kur labs ceļš nozīmē dzīvību un attīstību. Apzinoties šī jautājuma nozīmību, pēdējo gadu laikā finansējums ceļu sakārtošanai ir pieaudzis būtiski - pēdējos gados noris aktīvi ceļu remontdarbi ne tikai uz galvenajiem autoceļiem, bet arī reģionos. Nenoliedzami, finansējumam ceļu un tiltu stāvokļa uzlabošanai ir jāturpina pieaugt, kā arī jāturpina aktīva sadarbība ar pašvaldībām un plānošanas reģioniem, lai skaidri apzinātu vietas, kur ceļu stāvoklis ir ļoti kritisks un veicamie remontu ir akūti nepieciešami. Nākamā gada budžeta projektā pašvaldību ceļu pārvaldīšanai, uzturēšanai un atjaunošanai paredzēts par 3.6 miljoniem eiro vairāk nekā šogad, kā arī uzsāksies jaunā ES finansējuma perioda finanšu resursu investīcijas ceļu tīklā. Tādējādi, finansējums turpinās pieaugt arī turpmākajos gados, bet valsts uzdevums ir šos līdzekļus sekmīgi izlietot autoceļu kvalitātes uzlabošanai.

Mēs apzināmies, ka būtu nepieciešams novirzīt arvien lielākus līdzekļus visu sliktā stāvoklī esošo ceļu remontam, tomēr ir jāņem vērā, ka valdības izstrādātais budžeta projekts ir koalīciju veidojošo partiju un to pārraudzīto nozaru vēlmju un nepieciešamību kompromiss, ņemot vērā gan budžeta iespējas, gan ieņēmumus.

Ar cieņu,

partijas VIENOTĪBA

Saeimas frakcijas priekšsēdētājas vietnieks

Kārlis Šadurskis